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          Praėjo žalioji vasara. Atėjo rugsėjo mėnuo, o su juo ir auksinis ruduo. Savo mokykloje 
pradėjome aktyvią gamtosauginę veiklą. Kadangi jau penkeri metai esame iškovoję Žaliąją vėliavą 
ir Tarptautinį sertifikatą už tinkamai organizuojamą gamtosauginę veiklą, tai dauguma renginių tapo 
tradiciniai,  arba  tęstiniai.  Rugsėjo  mėn.  22  dieną  organizavome  „žaliąją  dieną“,  kurios  tikslas 
atkreipti  bendruomenės  dėmesį  dėl  klimato  kaitos  mažinimo.  Kitą  dieną  organizavome gerumo 
pamoką „Mums smagu prisijunk ir tu 2009“, skirtą Europos judriajai savaitei ir  akcijai „Mieste be 
savo  automobilio“  dienai  paminėti.  Tikslas  buvo  aktyvinti  bendruomenę  kuo  mažiau  važinėti 
automobiliais, naudotis kitomis priemonėmis - juk mūsų mieste atstumai nėra dideli.
          Norėdami pasidžiaugti  kokios daržovės ir vaisiai užaugo mūsų soduose, organizavome 
gamtos  gėrybių  parodą  „Rudens  kraitelė  2009“.  Pasigėrėję  parodos  eksponatais,  organizavome 
akciją  „Padėkime  žvėreliams“,  skirtą  Pasaulinei  gyvūnijos  dienai.  Visas  surinktas  daržoves 
nugabenome  į  Krekenavos  girininkiją,  kur  specialiame  aptvare  laikomi  mūsų  miškui  neįprasti 
žvėrys  -  muflonai,  danieliai  ir  dėmėtieji  elniai.  Kadangi  žvėrys  laikomi  aptvaruose,  tai  mūsų 
atvežtomis  daržovėmis  labai apsidžiaugė girininkas Jonas, kurio dėka ir  gyvena tie žvėrys.  Mes 
iškrovėme daržoves,  o  girininkas  savo mašina  pavėžino  po aptvarą  ir  parodė  naujuosius  miško 
gyventojus.  Buvome sužavėti.  Tai  buvo didžiulė  praktinė  gamtos  pamoka,  kurios  nepraves  nei 
vienas mokytojas kabinete, naudodamas tobuliausias technines priemones. Tai skatino mus domėtis 
gamta, tobulinti supratimą apie bioetikos principus: mes neišmetėme savo eksponatų prie šiukšlių 
konteinerio, bet atidavėme žvėreliams. 
          Puikiai praleidome laiką prie laužo, tobulindami savo bendravimo įgūdžius, mokėmės pažinti 
grybus,  keliavome  Krekenavos  girininkijos  pažintiniu  Varnakalnio  miško  „Girinio  taku“.  Jis 
įrengtas  vaizdingoje  vietoje  prie  Linkuvos  upelio.  Susipažinome  su  stotelėse  esančiais 
informaciniais stendais, kaupėme žinias, kas vyksta mūsų miškuose. Tai buvo nuostabu. 
            Norėtume dažniau vykti į natūralią gamtą, stebėti, matyti, grožėtis, pažinti.


